
UCHWAŁA NR XLVI/460/2018
RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU

z dnia 23 stycznia 2018 r.

w sprawie: nadania nazwy ulicy w mieście Swarzędz

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2017r. poz. 1875 z późn. zm.) Rada Miejska w Swarzędzu uchwala, co następuje:

 

§ 1. 
1. W mieście Swarzędz istniejącej ulicy, oznaczonej w ewidencji gruntów, jako:

- działka nr 2753, ark. 22, obręb Swarzędz,  nadaje się nazwę:
Arkadego Fiedlera

2. Szczegółowe położenie przedmiotowej ulicy wskazano na załączniku nr 1 stanowiącym 
integralną część niniejszej uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Id: E58C721C-AA67-4F74-93D4-B4D49517A9A2. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVI/460/2018
Rady Miejskiej w Swarzędzu
z dnia 23 stycznia 2018 r.

Id: E58C721C-AA67-4F74-93D4-B4D49517A9A2. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W mieście Swarzędz istnieje ulica z funkcjonującą nazwą Arkadego Fiedlera, która

jest ujęta w rejestrze sieci ulic od 1986 roku.

W związku z brakiem uchwały nadającej nazwę ulicy przedkłada się niniejszą

uchwałę, która zatwierdza nazwę:

Arkadego Fiedlera

W skład ulicy wchodzi działka nr 2753, która stanowi własność Gminy Swarzędz.

Arkady Fiedler (1894-1985) - pisarz i podróżnik. Urodził się w Poznaniu i tam ukończył

gimnazjum im. Gotthilfa Bergera. Studiował w Krakowie, Berlinie, Poznaniu i Lipsku. Był

członkiem Polskiej Organizacji Wojskowej Zaboru Pruskiego, uczestniczył w powstaniu

wielkopolskim. Od 1925r. podejmował podróże zagraniczne, z których publikował

reportaże oraz książki podróżnicze i przygodowe. W okresie II wojny światowej przebywał

na Zachodzie i był korespondentem wojennym. W 1946r. powrócił do Polski i kontynuował

działalność pisarską. W 1973r. w swym domu w Puszczykówku otworzył Muzeum-

Pracownię Literacką. Pochowany został na cmentarzu w Puszczykowie.

Id: E58C721C-AA67-4F74-93D4-B4D49517A9A2. Podpisany Strona 1




